
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32988 47Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA N°. 2141/2015- SEASTER,
 DE 01 DE OUTUBRO DE 2015.

Nome: SUZANY BELÉM RIBEIRO Matrícula: 3197433/1
Cargo: SERVENTE     Lotação: NUPLAN /SEASTER
Período: 02/09/15 a 08/09/15.
(07 sete dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.

Protocolo 884586
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N°. 2139/2015- SEASTER, 
DE 01 DE OUTUBRO DE 2015.

Nome: ROSILDA SILVA DE LIMA Matrícula: 105716/2
Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM Lotação: DAS/SEASTER
Período: 12/09/2015 a 10/12/2015.
(90 noventa dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N°. 2157/2015 - SEASTER, EM 05 DE 
OUTUBRO DE 2015.

Nome: JOÃO CARLOS AMARAL DA SILVA  Matrícula: 54194629/1
Cargo: MOTORISTA    Lotação: DTE /SEASTER
Período: 30/09/2015 a 13/12/2015.
(76 setenta e seis dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 884592

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 2151/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LUCIANE REPOLHO VIEIRA, matrícula nº. 
5763720/ 2, para responder  interinamente  pela Gerencia de 
Documentação e Informação - GDI/SEASTER, em substituição 
a titular, MARIA DAS GRACAS RAIOL VIANA, matrícula nº. 
3194256/ 1, que se encontra afastada em razão de gozo de 
férias, no período de 13/10/2015 a 11/11/2015, conforme a 
PORTARIA N° 2036/2015 - SEASTER de 17/10/2015, publicada 
no DOE n° 32.975 de 21/09/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 02 de outubro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 2152/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ALEXANDRE PLATT COSTA, matrícula nº. 
57225311/ 2, para responder  interinamente  pela Gerencia 
de Prestação de Contas/SEASTER, em substituição ao titular, 
ALEXANDRE JOSÉ BARROSO SALDANHA, matrícula nº. 
55588157/3, que se encontra afastado em razão de gozo de 
férias, no período de 21/09/2015 a 20/10/2015, conforme a 
PORTARIA N° 1668/2015 - SEASTER de 13/08/2015, publicada 
no DOE n° 32.951 de 17/08/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 02 de outubro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda            

PORTARIA N° 2153/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LUCIA MARA BEZERRA OSORIO, 
matrícula nº. 3199240/ 1, para responder  interinamente  
pela Coordenadoria CPEPI/SEASTER, em substituição a titular, 
CELESTE FERREIRA LOURENÇO, matrícula nº. 3253767/ 1, que 
se encontra afastada em razão de gozo de férias, no período de 
01/10/2015 a 30/10/2015, conforme a PORTARIA N° 1313/2015 
- SEASTER de 01/07/2015, publicada no DOE n° 32.922 de 
07/07/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 02 de outubro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 884588

.

ERRATA
.

PORTARIA N.° 2000/2015 - SEASTER, 
EM 15 DE SETEMBRO DE 2015.

DIÁRIO OFICIAL Nº 32.975, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 877452

Em nome da Colaboradora Eventual, JACIRA RIBEIRO CARDOSO 
(DIARIA)
Onde se lê: Nome: JACIRA RIBEIRO CARDOSO
Leia-se: NOME: JÉSSIK LIMA DO NASCIMENTO

PORTARIA N.° 2099/2015 - SEASTER, EM 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Diário Ofi cial Nº 32.981, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 880950
Em nome da servidora, ANA CARLA DE SANTANNA MAGALHAES 
TRINDADE (LICENÇA SAÚDE)
Onde se lê: Período: 28/08 a 14/10/2015.
Leia-se: PERÍODO: 28/08 A 14/09/2015.

PORTARIA N.° 1925/2015 - SEASTER, EM 08 DE 
SETEMBRO DE 2015.

Diário Ofi cial Nº 32.968, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 873640
Em nome do servidor, LANDOALDO COSTA FERREIRA (DIARIA)
Onde se lê: Período: 14/09 a 15/09/2015
Leia-se: PERÍODO: 31/08 A 01/09/2015
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 884579

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2164/2015 - SEASTER, EM 07 DE 
OUTUBRO DE 2015.

Nome: JOSIAS ELIAS DE MELO 
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 57176166/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 05/10 a 06/10/2015.  Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: transportar o material dos artesãos que irão participar 
da Feira do Círio.

PORTARIA N.° 2165/2015 - SEASTER, EM 07 DE 
OUTUBRO DE 2015.

Nome: JESSICA CRISTINA OLIVEIRA MACIEL
Cargo: GERENTE     Matricula: 5901825/2 
Origem: BELÉM/PA    Destino: MARABÁ /PA 
Período: 16/09 a 18/09/2015. Nº de diárias: 02 e ½  (duas e 
meia
Objetivo: realizar treinamento e monitoramento das ações da 
intermediação de mão de obra no município.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 884578

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA POR FALECIMENTO
PORTARIA N° 2155/2015-CGP/SEASTER  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 01 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº. 32.798, de 01 
de janeiro de 2015;
Considerando o Processo n° 2015/434733 - SEASTER, 
e apresentação da Certidão de Óbito n° 06.682 9.01.55 
2015.4.00008.183.0004815.99
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença por Falecimento, ao servidor 
ANTONIO COSMO ROCHA ARANHA, matrícula n° 3193551/1, 
ocupante do cargo de Vigia, lotada na DAF, no período de 
09/09/2015 a 16/09/2015, pelo falecimento de seu genitor, sem 
prejuízo de sua remuneração.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 05 de outubro 
de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 884581
PORTARIA N°. 2140/2015 - SEASTER, EM 01 DE 

OUTUBRO DE 2015.
Nome: TAYNAN DE MARIA LOBATO CARDIAS
Matrícula: 54196398/3      Lotação: DAS/SEASTER
Cargo: NUTRICIONISTA 
Período: 07/09/2015 a 16/09/2015
(10 dez dias) DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária Adjunta  de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo 884591

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1166 DE 06 DE OUTUBRODE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o Memorando n°116/2015-GRH/FASEPA de 
01/10/2015;
Despachos do GEMPES de 02/10/2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) TELMA DO SOCORRO SAMPAIO 
SOUZA, matrícula nº. 5921526/1, ocupante do cargo de 
Comissionado, para responder pela Gerencia desta Unidade 
de Benevides, Sem Ônus para a Administração, a partir de 
01/10/2015 ate ulterior deliberação, considerando a solicitação 
de Exoneração de MANUELA DOS REMEDIO CORRÊA, do cargo 
de Gerente I, DAS 4 ( a pedido).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 884220

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°. 34/2015-FASEPA
OBJETO: Contratação em caráter emergencial de empresa para 
aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender 
as unidades de Santarém e Marabá pelo período de 180 (cento 
e oitenta) dias.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$ 
139.737,72 (cento e trinta e nove mil, setecentos e trinta e sete 
reais e setenta e dois centavos).
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n°.07/2015-
FASEPA
Partes: FASEPA e SANTA MARTA DISTRIBUIDORA LTDA
Data da assinatura: 29/09/2015            Vigência: 29/09/2015 
a 27/03/2016.
Fórum: BELÉM/PA    Parecer Jurídico: 644-2015 - PROJUR/
FASEPA
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479 / 08.243.1356.4770
Elemento de Despesa: 339030     Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF da Contratada: 03.267.120/0001-48
Endereço do Contratado: Estrada da Vila Nova n°.236, bairro do 
Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.130-600, fone: (91) 2121-
8547.
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente-FASEPA.
Protocolo 884507

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2015 
 PROCESSO Nº 2015/336644 - FASEPA

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ - 
FASEPA, A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ - FASEPA, através do presente Pregoeiro nomeado pela 
PORTARIA Nº 155/2015 de 30 de Janeiro de 2015, publicado no 
D.O.E nº 32821 avisa que será realizada licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, GRUPO ÚNICO 
cujo objeto trata de aquisição de Equipamentos e Instrumentos 
Musicais, para atender às atividades da Arte, Cultura e Lazer das 
Unidades de Atendimento Socioeducativo da FASEPA, conforme 
quantidades e destinações descritas no Termo de Referência, 
anexo I, com entrega única.
Data da Abertura: 21/10/2015; Hora da Abertura: 09h
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 08/10/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho       Natureza da Despesa       Fonte do Recurso
08244135664790000               339030                            0101000000
08244135664790000               449052                            0101000000
Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Duvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 8 de Outubro de 2015 às 0:00:00


